
emco 

Ersatzteilliste EMCOTURN 120/120P 

Service Parts for EMCOTURN 120/120P 

Pieces de service pour EMCOTURN 120/120P 

EMCOTRONIC TM 02 

Ausgabe 90-9 

Edition 90-9 

Edition 90-9 

Gultig fur Maschinen mit Zentralschmierung (ab Masch. Nr. A7.D5 .. ) 

Valid for machines with central lubrication attachment (from mach.no. A7.D5 .. ) 

Val able pour machines avec dispositif de graissage de central (a mach.no. A7.D5 .. ) 

10/1 



Pos. Ref.No. DIN Benennung Description Designation 

Bedienungswerkzeug fUr Tools for metric and Outillage eour version 

metrische und zOllige inch version metrigue et en eouces 

Version 

zwz 11 0200 SW2 DIN 911 Sechskantschrauben- Hexagona 1 key Cle a six pans 
dreher 

zwz 11 0250 SW2,5 DIN 911 Sechskantschrauben- Hexagonal key c1e a six pans 
dreher 

zwz 11 0400 SW4 DIN 911 Sechskantschrauben- Hexagonal key Cle a Si X pans 
dreher 

zwz 11 0732 7/32" DIN 911 Sechskantschrauben- Hexagonal key c1e a six pans 
dreher 

zwz 95 0810 BxlO DIN 895 DoppelmaulschlUssel Double ended spanner c,e plate double 

zwz 99 0012 Fettpresse klein Grease gun Pompe a graisse 

nur fUr 120P
1 

zOllige onll for 120P inch seulement eour 120P version 

Version version en eouces 

zwz 11 0500 SW5 DIN 911 Sechskantschrauben- Hexagonal key Cle a six pans 
dreher 

ZST 11 0710 6hllxl00 DIN 7 Zylinderstift Parallel pin Tipe de position 

A7P 000 790 Zugrohrschl Usse 1 Connecting-tube-wrench Cle de tube de traction 

10/2 



49 
72 

35 73373!13940 41 
64 

'" 

" 

42 58 
51 53 54 56 

52 15 55 57 

�=::ccc:==:========:==c:_:::=_=�Jl�=:::::::::::::::���--
" __ _ 

--

" "  �------- ------�� 

10/3 



Pos. Ref. No. DIN 

1 A7A 140 000 

2 ZFD 50 0127 Z-127-C 

3 ZSR. 12 0625 M6x25 DIN 912-6.9 

4 A7A 000 070 

5 ZSB 25 0530 B5,3 DIN 125 

6 A78 000 330 

7 ZSR G3 4295 B4,2x9,5 DIN 7981 

8 A7A 150 000 

9 ZS8 25 0430 A4,3 DIN 125 

10 ZSR 84 0408 M4x8 DIN 84 

11 A7N 000 030 

12a A7A 000 630 

12b A7A 000 640 

13 ZSR 88 0410 M4x10-10.9 

14 ZEL 21 2030 

15 ZSR 12 0612 M6x12 DIN 912-8.8 

16 ZSR 12 0512 M5xl2 DIN 912-6.9 

17 ZSR 33 1020 M10x20 DIN 933-5.6 

18 A7A 000 020 

19 ZSB 21 1050 Al0,5 DIN 9021 

20 A7A 000 110 

21 ZMU 34 1000 MIO DIN 934-6 

22 ZRM 73 5132 MXL 1322-3/4 

24 ZSR 44 1090 M10x90 DIN 444-5.6 

25 ZST 74 1035 10x35 DIN 1474-6.3 

26 ZSR 12 0420 M4x20 DIN 912-6.9 

28a A7A 000 090 

28b A7A 000 080 

29 A7A 000 350 

30 A7A 000 360 

32 A7C 000 270 

33 ZSR 88 0610 M6xl0-10.9 

34 ZSR 88 0510 MSxl0-10.9 

35 A78 000 040 

36 ZEE 47 0010 

37 ZSR 33 0616 M6x16 DIN 933-5.6 

38 A7A 010 000 

39 A7A 000 121 

40 ZSR 31 1045 M10x45 DIN 931-5.6 

41 ZSB 25 1050 810,5 DIN 125 

42 C3A 050 030 

43a A7A 000 580 

43b A7A 000 570 

44 ZST 89 1028 

45 ZSB 25 1300 

DlO 28 DIN 7979 

813 DIN 125 

46 ZMU 34 1200 M12 DIN 934-8 

47 ZSR 40 1240 M12x40 DIN 939-8.B 

48 ZRM 80 1016 1016 J12 

49 ZST 16 0816 M8x16 DIN 916-45H 

50 ZOK 50 4388 TL-4-388 

51 A7A 030 070 

A7B 030 070 

Benennung 

Federhalter 

Zugfeder 

Zylinderschraube 

Schlittenabdeckung 

Scheibe 

Zeiger 1 

Blechschraube 

Verbindungsblech 

Scheibe 

Zylinderschraube 

Querschlitten 

Dichtleiste 1 

Dichtleiste 2 

Linsenschraube 

TUrendschalter 

Zylinderschraube 

Zylinderschraube 

Sechskantschraube 

Kreuzschlitten 

Scheibe 

Motorblech 

Mutter 

Zahnriemen 

Augenschraube 

Steckkerbstift 

Zylinderschraube 

Blech links 

Blech rechts 

Abstreiffilz 

Abstreifblech 

Bettblech 

Linsenschraube 

Linsenschraube 

Motorriemenscheibe 

Rollenhebel 

Sechskantschraube 

Motorwippe 

Wi ppenha 1 ter 

Sechskantschraube 

Scheibe 

Ballenscheibe 

Abstimmfolie 0,03 

Abstimmfolie 0,02 

Zylinderstift 

Scheibe 

Mutter 

Stiftschraube 

Poly V'-Riemen 

Gewindestift 

VerschluBstopfen 

Riemenscheibe 120 

Riemenscheibe 120P 

10/4 

Description 

Spring holder 

Tension spring 

Socket head screw 

Slide cover 

Washer 

Pointer 1 

Sheet metal screw 

Connection sheet 

Washer 

Flat head screw 

Cross slide 

Sealing- ledge 1 

Sealing ledge 2 

Filister head screw 

limit switch 

Socket head screw 

Socket head screw 

Hexagon head screw 

Slide 

Washer 

Motor plate 

Nut 

Timing belt 

Eye bolt 

Grooved pin 

Socket head screw 

Sheet 1 eft 

Sheet right 

Felt wiper 

Wiper plate 

Bed sheet 

Filister head screw 

Filister head screw 

Motor pulley 

Roller arm 

Hexagon head screw 

Pivoting motor base 

Holding plate 

Hexagon head screw 

Washer 

Designation 

Ressort de fixation 

Ressort de traction 

Vis 6 pans creux 

Couverture du chariot 

Rondelle 

Aiguille 1 

Vis a t6le 

T6le de connexion 

Rondelle 

Vis a tete cylindrique 

Chariot transversal 

listel d'etanchage 1 

Listel d'etanchage 2 

Vis a tete lentiforme 

Interr. de fin de course 

Vis 6 pans creux 

Vis 6 pans creux 

Vis hexagonal 

Chariot 

Rondelle 

Plaque de moteur 

Ecrou 

Courroie dentee 

Anneau plat a vis 

Goupille de position 

Vis 6 pans creux 

T6le gauche 

TO le droi t 

Feutre racleur 

T6le racleur 

T6le de bane 

Vis a tete lentiforme 

Vis a tete lentiforme 

Poulie de moteur 

Levier a gal et. 

Vis hexagonal 

Basculeur 

Plaque de fixation 

Vis hexagonal 

Rondelle 

Washer Rondelle 

Intermediate sheet0,03 Piece intermediaire 0,03 

Intermediate sheet0,02 Piece intermediaire 0,02 

Parallel pin Tige de serrage 

Washer Rondelle 

Nut 

Set screw 

Poly V belt 

Set screw 

Plug 

Pulley 120 

Pulley 120P 

Ecrou 

Vis pointeau 

Courroie Poly-V 

Vis poi nteau 

Bouchon de coulee 

Poulie 120 

Paulie 120P 



Pos. Ref. No. DJN 

52 ZRM 51 0160 160 XL 031 

SJ ZSB 21 0640 A64 DIN 9021 

29. A7B 190 000 

54a ZlG 60 0102 

54b R3D 423 001 

55 A78 000 370 

56 F4A 000 360 

57 ZST 16 0608 M6x8 DIN 916-45H 

58 A7N 000 010 

59a FlA 020 050 4,68 mm 

59b FlA 020 060 4,55 mm 

59c FlA 020 110 4,68 mm 

59d FlA 020 120 4,55 mm 

60 ZFD 20 4061 D-061 

61 ZNA 76 0204 2x4 DIN 1476-46 

62 FlA 020 070 

64 ZRG 27 0060 A6 DIN 127 

65 ZST 13 0610 M6xl0 DIN 913-45H 

66 A7A 030 060 

67 ZMU 34 0500 MS DIN 934-5 

68 ZRG 27 0050 AS DIN 127 

ZSR 33 0516 

ZST 13 0510 

M5x16 DIN 933-5.6 

M5x10 DIN 913-45H 

69 

70 

71 

72 

72a 

ZFO 85 8536 A8x5x36 DIN 6885 

ZMO 90 2402 

ZME 290 620 

72b ZME 290 622 

73a ZSR 12 0510 M5x10 DIN 912-6.9 

73b A7N 000 320 

73c A7N 000 310 

73d A7N 000 340 

73e A7N 000 330 

74 A7N 511 000 

75 A7N 000 650 

76 ZSB 210 430 A4,3 DIN 9021 

Benennung 

Zahnriemen 

Scheibe 

Drehgeber 

Kugel lager 

Platine 

Halter 

R i emenschei be 

Gewindestift 

Bett 

Keilleiste 

{Z: links; X: unten) 

Keilleiste 

(Z: links; X: unten) 

Keilleiste 

(Z: rechts; X: oben) 

Keilleiste 

{Z: rechst; X: up) 

Druckfeder 

Kerbnagel 

Einstellschraube 

Federring 

Gewindestift 

Spannmutter 

Mutter 

Federring 

Scchskantschraube 

Gewindestift 

PaBfeder 

Motor Siemens 

Kohlebi.irste 

Filtermatte 

Zylinderschraube 

Abstreifblech Zl 

Abstreiffilz Zl 

Abstreifblech Z2 

Abstreiffilz Z2 

IND Naherungsschalter 

Dichtleiste 3 

Scheibe 

10/5 

Description 

Timing belt 

Washer 

Encoder 

Ball bearing 

PCB 

Holder 

Pulley 

Set screw 

Bed 

Taper gib 

(Z: left; X: down) 

Taper gib 

(Z: left; X: down) 

Taper gib 

(Z: right; X: up) 

Taper gib 

(Z: right; X: up) 

Compressing spring 

Rivet 

Adjusting screw 

Spring washer 

Set screw 

Clamping nut 

Hexagonal nut 

Spring washer 

Hexagon head bolt 

Set screw 

Square key 

Motor Siemens 

Carbon brush 

Air filter 

Designation 

Courroie crantee 

Rondelle 

�pteur rotatif 

Roulement a billes 

Carte 

Serrage capteur rotatif 

Poul i e 

Vis pointeau 

Banc 

Lardon conique 

( Z: a gauche; X: dessous) 

lardon conique 

{ z: a gauche; X: dessous) 

lardon conique 

(Z: a droite; X: en haut) 

Lardon conique 

(Z: a droite; X: en haut) 

Ressort depression 

Clou cannele 

Vis de rE!glage 

Rondelle-ressort 

Vis pointeau 

Ecrou de serrage 

Ecrou hexagonal 

Rondelle-ressort 

Vis hexagonal 

Vis pointeau 

Clavette parallE!le 

Moteur Siemens 

Brosse charbon 

Filtre d'air 

Socket head scre1-; Vis 6 pans creux 

Stripping sheet Zl T6le Zl 

Stripping felt Zl Feutre Zl 

Stripping sheet Z2 T6le ZZ 

Stripping felt 22 Feutre 22 

IND Proximity detecto Initiateur inductif 

Sealing ledge 3 Listel d'etanchage 3 

Washer Rondelle 



__,,,__ ______

m,1 2cm'wilrm•l••IPCIS10' mon1, .. ,.,n 

Pos. Ref.No. DIN Benennung Description Designation 

A7N 103 000 GruQpe Schrittmotor Step motors X and Z Ens. moteurs pas a pas 

X und Z illY.:.. X et Z 

1 ZMO 78 0020 Schrittmotor Step motor Moteur pas a pas 

A7B 103 020 Riemenscheibe Pulley Paulie 

3 A7N 102 000 Kabel Cable C.ibl e 

10/6 



Lage,r 9ffl1.•tot mil monol L 71 

Pos. Ref.No. DIN 

A7A 020 000 

A7A 160 000 

1 ZLG 76 0821 AXK 0821 TN 

2 ZLG 06 0801 6082 

3 ZS8 12 0805 PS 8x14x0,5 

4 ZMU 80 0800 NM8 DIN 980-8 

5 ZFO 85 3314 A3x3xl4 DIN 6885 

6 A7A 020 030 

7 ZST 69 0620 C6x20 DIN I469-6S 

8 ZLG 77 0005 LS 0821 

9 A7A 020 010 

A7A 160 010 

10 ZNP 01 1000 NIP Al 

11 A7A 020 020 

12 A7A 020 040 8H8x20 DIN 7 

6 7 8 11 

-�

Benennung 

Gruppe Spindel X 

Gruppe Spindel z

AxialnadelkFanz 

Rillenkuge11ager 

PaBschei be 

Sicherungsmutter 

PaBfeder 

Riemenscheibe x,z 

PaBkerbsti ft 

Axialscheibe 

Spindel X 

Spindel Z 

Schmiernippel 

Spi nde 1 trager 

Zylinderstift 

10/7 

Description Designation 

X spindle complete Vis-mere X complete 

Z spindle complete Vis-mere Z complete 

Roller collar f. ax.b. Cage d'aiguill. de roulem. 
axial 

Bal 1- bearing Roulement a billes 

Shim ring Rondelle 

Securing nut Ecrou de siirete 

Square key Clavette parallele 

Pulley x.z Paulie x.z

Grooved pin Goupil le fen due 

Axial washer Randel le axiale 

X spindle Vis-mere X 

Z spindle Vis-mere z 

Grease nipple Raccord de gr-aissage 

Spindle mount Palier de la vis-mere 

Parallel pin Tige de position 



Pas. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

1 --'!'Pf-. 
2-.--1£i!;.£ 

3--Hl ... 
4--il== 

Ref.No. 

ZSR 38 1030 

ZMU 34 1000 

A7A 030 060 

ZFD 85 8536 

ZST 13 0510 

A7B 030 070 

ZVE 20 3010 

ZSR 80 0508 

ZSR 12 0608 

A7C 000 610 

zwz 17 1010 

271 020 

ZLT 35 1070 

ZVR 05 7034 

ZLT 35 3170 

A7C 180 000 

ZSR 12 0612 

ZVR 21 3814 

A7C 000 750 

ZRG 05 0811 

ZNP 01 2000 

A7C 000 740 

+ 

8 

DIN 

M10x30 DIN 938-8.8 

MlO DIN 934-6 

A8x5x36 DIN 6885 

M5xl0 DIN 913-45H 

LVS 85 

M5x8 DIN 7984-8.8 

M6x8 DIN 912-6.9 

KFD 85 

4xl 700 mm 

6xl 1700 mm 

M6xl2 DIN 912-8.8 

A8xll,5 DIN 7603-C 

NIP A2 

ZRG 05 6101 A6xl0 DIN 7603-Cu 

ZGU 77 0627 KS6/20-00 55 mm 

•IF --� -f-l 
.t -� ;;;._+,_--,_,_....J--1--� 

,,,;��-r"---23 
=�? 22 

21 

20 

__J__���19

13 14 15 16 17 18 
9 10 11 12 

Benennung 

St i ftschraube 

Mutter 

Spannmutter 

PaBfeder 

Gewindestift 

Riemenscheibe 

Vollspannzylinder 

Zylinderschraube 

Zylinderschraube 

Zugstange 

Kraftspannfutter 

Satz weiche Backen 

Kunststoffrohr 

Blitzverschraubung 

Kunststoffrohr 

Verdrehsicherung 

Zyl inderschraube 

Reduzierung 

Hohlschraube 

Dichtring 

Schmiernippel 

Zwi schens tUck 

Oichtring 

Kantenschutzprofil 

10/8 

Stud 

Nut 

Description 

Clamping nut 

Square key 

Set screw 

Pulley 

Clamping cylinder 

Flat head screw 

Socket head screw 

Bar 

Power chuck 

Set of 3 soft jaws 

Plastic tube 

Screw coupling 

Plastic tube 

Sheet 

Socket head screw 

Adapter 

Screw 

Sealing ring 

Grease nipple 

Goujon 

Ecrou 

Designation 

Ecrou de serrage 

Clavette para11€le 

Vis pointeau 

Paulie 

Cylindre de serrage 

Vis a tete cylindrique 

Vis 6 pans creux 

Barre 

Mandrin de serrage renforc· 

Jeu de 3 mars doux 

Tuyau 

Raccordement a vis 

Tuyau 

T6le 

Vis 6 pans creux 

Piece de reduction 

Vis 

Bague d'etancheite 

Graisseur 

Intermediate piece Piece intermediaire 

Sealing ring Bague d'etancheite 

Edge protection profil Bordure de protection 



2 3 4 5 6 7 

ca. 5 c.JArcanal L 71 

ca.5cm\rc no! Ltl 

ca. 2 cm1Arcanol L71 

Pos. Ref. No. DIN Benennung Description Designation 

1-7 A7A 030 000 Gr. Spinde1stock Headstock complete Ens. poupee fixe 

1 A7A 031 000 Hauptspindel + Mutter Main spindle + nut Broche principale + ecrou 

2 ZST 13 0616 M6xl6 DIN 913-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau 

3 ZLG 32 0096 32009XA/P6 Kegelrollenlager Taper rolled bearing Roulement a rouleaux 
coniques 

4 52A 010 090 Druckscheibe Washer Rondelle 

5 BSA 030 050 Deckel Cover Couverc le 

6 A7A 030 030 Lagerdeckel Bearing cover Couverc le de rou l ement 

7 ZSR 12 0420 M4x20 DIN 912-6.9 
I 

Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 

10/9 



26 
1 2 3 5 6 25 

24 
' 

' 

-------

\\ 
11 \ 

7--u � 12 

a ·@ �13 

9----

"i 
15 

14 

16 

17 

4 

18 

@ 19/20 

21/22/23 

27 

10/1 O 



Pas. Ref. No. DIN Benennung 

Schmi eranl age 

1 ZVR 03 0020 AnschluBstiick 

2 ZVE 20 0029 Kniesti.ick 

3 ZSR 07 1010 MlOxl DIN 906-5.8 VerschluBschraube 

4 ZVE 20 0005 Gewindesti.ick 

5 ZVE 20 0006 Kolbenverteiler 

6 A7N 000 100 Winkel 

7 ZVE 20 0014 Einsteckhi.ilse 

8 ZVE 20 0013 Kege 1 ring 

9 ZVE 20 0012 Uberwurfschraube 

10 ZLT 30 0060 910 mm Kunststoffrohr 

11 ZSR 12 0510 MSxlO DIN 912-6.9 Zyl i nderschraube 

12 ZVE 20 0050 Ooppelkegelring 

13 ZVE 20 0051 Uberwurfschraube 

14 ZLT 30 0187 4234-04-100/700 (120,120P) Niederdruckschlauch 

ZLT 30 0181 4234-04 1300mm (220,320) Niederdruckschlauch 

15 ZVE 20 0018 Pumpe 

16 ZVE 20 0021 Oichtring 

17 ZVE 20 0048 AnschluBstiick 

18 ZVE 20 0049 T-Sti.ick 

19 ZVE 20 0007 Druckschalter 

20 ZVE 20 0008 Gummischutzkappe 

21 ZSR 12 0620 M6x20 DIN 912-6.9 Zylinderschraube 

22 ZMU 34 0600 MG DIN 934-6 Sechskantmutter 

Z3 ZSB 21 0640 A6,4 DIN 9021 Scheibe 

24 ZSR 12 0420 M4x20 DIN 912-6.9 Zylinderschraube 

25 ZSB 25 0430 A4,3 DIN 125 Scheibe 

26 ZMU 34 0400 M4 DIN 934-5 Sechskantmutter 

27 ZME 29 0270 Glasbehalter 

10/11 

Description 

Lubrication attachemen 

Socket 

Knee socket 

Screw plug 

Set screw 

Distribution device 

Angle plate 

Hollow shaft 

Taper ring 

Union screw 

Hose 

Socket head screw 

Taper ring 

Union screw 

Hose 

Hose 

Pump 

Sealing ring 

Socket 

Pipe tee 

Pressure switch 

Protective cover 

Socket head screw 

Hexagonal nut 

Washer 

Socket head screw 

Washer 

Hexagonal nut 

Sight bowl 

Designation 

Dispositif de gra i ssage 

PiE!ce de connection 

Piece de connection 

Bouch on fi 1 i te 

Vis sans tete 

Di stri buteur 

CorniE!re 

Arbre creux 

Bague conique 

Vis raccord 

Tuy au fl ex i b 1 e 

Vis 6 pans creux 

Bague conique 

Vis raccord 

Tuyau flexible 

Tuyau flexible 

Pompe 

Bague d'etancheite 

Piece de connection 

Raccord en T

Initiateur de press ion 

Protection en caotchouc 

Vis 6 pans creux 

Ecrou hexagonal 

Rondelle 

Vis 6 pans creux 

Rondelle 

Ecrou hexagonal 

Recipient en verre 



137384 5  2 7 8  
10 

l""-
A

39 

6·---' I ---fft---r-
36---1--+. --

I I 

40 12 11 

10/12 

13 14 15 16 17 18 8 19 20 21 

34 

35--JJ 

23 24 33 25 32 

30---�"-----:S...--

31------

22 



Pos. Ref.No. DIN 

A7A 040 000 

1-10 ZME 200 480 

1 A7A 040 111 

2 ZLG 51 1000 51100 

3 ZLG 60 0003 6000-RSR 

4 A7A 040 041 

5 A7A 040 121 

6 ZLG 60 0001 6000-Z 

7 ZSB 10 8141 SS 8x14xl,2 

8 ZMU 80 0800 NM8 DIN 980-8 

9 ZOR 02 3324 23,3x2,4 

10 A7A 040 180 

11 A7A 040 080 

12 A7A 040 030 

13 A7A 040 090 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

ZSB 10 0161 SS 10xl6xl,2 

ZMU 34 0600 MG DIN 934-6 

A7A 040 100 

ZFD 88 0337 3x3,7 DIN 6888 

H4A 000 300 

B4A 040 011 

C6A 130 020 

C6A 130 010 

ZSR 85 0550 M5x50 DIN 85-4.8 

ZSR 12 0410 M4x10 DIN 912-6.8 

ZST 13 0420 M4x20 DIN 913-45H 

ZST 07 0414 4m6x14 DIN 6325 

ZGF 52 1420 14xM6 GN 100 SW 

A7A 040 130 

ZSR 31 0655 M6x55 DIN 931-5.6 

A7A 040 140 

A7A 000 450 

A7A 000 440 

A7A 000 430 

A7A 000 460 

ZSR 12 1312 M12x120 DIN 912-8.8 

ZDK 50 4209 TL-4-209 

ZDK 50 4044 TL-4-044 

ZSR 33 1240 M12x40 DIN 933-5.6 

ZSB 25 1300 813 DIN 125 

ZST 89 1028 D 10 28 DIN 7979 

A7A 040 070 

A7A 040 060 

A7A 040 010 

A7A 040 020 

Benennung Description 

Gr. Reitstock {120) Tailstock (120) 

Gr. KOrnerspitze lathe center (120) 

Spannmutter Clamping nut 

Axialrillenkugellager Axial grooved ball 
bearing 

Rillenkugellager Grooved ball bearing 

Spitze Center 

Distanzhi.ilse Spacer 

Rillenkugellager Ball bearing 

Sti.itzscheibe Supporting ring 

Sicherungsmutter Securing nut 

0-Ring 0-ring 

StUtzscheibe Supporting disk 

Rohr Bo 1 t spacer 

Triebschraube Lead screw 

Spindel lager Leadscrew mount 

Sti.itzscheibe 

Sechskantmutter 

Zugstange 

Scheibenfeder 

Zwi schenring 

Handrad 100 

Hi.ilse 

Konusgriff 

Flachkopfschraube 

Zylinderschraube 

Gewindestift 

Zylinderstift 

Klemmhebel 

Klemmbacke 

Sechskantschraube 

Klemmsti.ick 

Zwischenlage 0,07 

Zwischenlage 0,05 

Zwischenlage 0,03 

Zwischenlage 0,02 

Zylinderschraube 

VerschluBstopfen 

VerschluBstopfen 

Sechskantschraube 

Scheibe 

Zylinderstift 

Stell ring 

Gehause 

Reitstock 

Pinole 

10/13 

Supporting ring 

Hexagonal nut 

Bolt 

Woodruff key 

Supporting ring 

Handwheel 

Spacing sleeve 

Handle 

Flat head screw 

Socket head screw 

Set screw 

Parallel pin 

Clamp lever 

Clamp piece 

Hexagon head screw 

Clamp piece 

Intermed. plate 0,07 

Intermed. plate 0,05 

Intermed. plate 0,03 

Intermed. plate 0,02 

Socket head screw 

Plug 

Plug 

Hexagon head screw 

Washer 

Parallel pin 

Adjusting ring 

Housing 

Tailstock housing 

Tailstock barret 

Designation 

Poupele mobile compl. {120) 

Pointe tournante (120} 

Ecrou de serrage 

S-utee a rainure a billes 

Roulement rainure a billes 

Pointe de centrage 

Douille d'ecartement 

Roulement a billes 

Rondelle 

Ecrou de sOrete 

0-bague 

Rondelle pour bague de 
frein 

Tube entretoise 

Broche 

Palier de la broche 

Rondelle 

Ecrou hexagonal 

8oulon 

Clavette disque 

Rondelle 

Volant 

Entretoise 

Bouton cylindrique 

Vis a tete cylindrique 

Vis 6 pans creux 

Vis pointeau 

Tige de serrage 

Levier de serrage 

Piece de blocage 

Vis hexagona 1 

Piece de blocage 

Piece intermeldiaire 0,07 

Piece intermediaire 0,05 

Piece intermediaire 0,03 

Piece intermediaire 0,02 

Vis 6 pans creux 

Bouchon filete 

Bouchon filete 

Vis hexagona 1 

Rondel le 

Tige de serrage 

Bague de reglage 

Corps 

Corps de la poupee 

Canon de la poupee 



9 

152 53 4 5 10278 54 

6-�

16 
11 12 13 14 15 1718 14 19 

mit LOCTITE Nr.27 
gesichert 

20 21 45 22  

23
j=����� 24 

25,�==��40-+ 
27+--tefli 
281---+-1---
29--t--"'<'.�C:::----r 
301---+�-i-......
46--1---�a=!c!,J 
47'---t--'l 

44 

42---==t;;�;=====:::;,,�J
43,----ii--HI------. II i 

31 32 26 51 50 33 49 34 35 36 37 38 

Ansicht A: 

10/14 

39 40 41 27 



Pos. Ref. No. DIN 

A7C 040 000 

1-10 ZME 200 480 

1 A7A 040 111 

2 A7A 040 180 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

ZLG 60 0003 

A7A 040 041 

A7A 040 121 

ZLG 60 0001 

ZSB 10 8141 

ZMU 80 0800 

ZOR 02 3324 

ZLG 51 1005 

ZSR 88 0510 

A7C 043 000 

A7C 040 110 

6000-RSR 

6000-Z 

SS 8x14xl,2 

NMB DIN 980-8 

23,3x2,4 

51100 

M5x!0-10.9 

ZOR 07 4020 OR 74x2 

ZOR 03 5025 OR 35x2,5 

A7C 040 080 

A7C 041 000 

ZOR 91 2080 K80232 

A7C 040 120 

ZSR 12 0410 

ZST 13 0420 

ZST 07 414 

ZSR 12 0410 

ZSB 25 0430 

A7C 040 160 

ZNP 05 2106 

ZSR 84 0320 

ZS8 25 0320 

ZMU 34 0300 

ZVR 05 7012 

ZSR 12 0911 

ZST 13 0606 

A7C 040 150 

B2A 030 060 

M4x10 DIN 912-6.9 

M4x20 DIN 913-45H 

4m6x14 DIN 6325 

M4x10 DIN 912-6.9 

A4 ,3 DIN 125 

B M6 DIN 3405 

M3x20 DIN 84-4.8 

A3,2 DIN 125 

M3 DIN 934-5 

MSxllO DIN 912-8.8 

M6x6 DIN 913-45H 

ZSR 64 0515 M5x15 St-Ku 

A7C 042 010 

A7C 040 100 

ZMU 34 0600 

ZSR 84 0316 

ZEL 21 1956 

A7C 040 170 

A7A 000 450 

A7A 000 440 

A7A 000 430 

A7A 000 460 

M6 DIN 934-6 

M3x16 DIN 84-4.8 

M/31 

ZSR 12 1312 M12x120 DIN912-8.8 

ZDK 50 4209 TL-4-209 

ZDK 50 4044 TL-4-044 

ZSR 33 1240 M12x40 OIN933-5.6 
ZSB 25 1300 813 DIN 125 

ZST 89 1028 D 10 28 DIN 7979 

A7C 230 010 

ZSR Gl 4295 B4,2x9,5 DIN 7981 

ZSR 88 0510 M5xl0-10.9 

A7A 040 070 

A7A 040 060 

A7C 044 000 

Benennung Description Designation 

Gr. Reitstock (120P) Tailstock (120 P) Poupee mobile compl.(120P) 

Gr. KOrnerspitze 

Spannmutter 

Stiltzscheibe 

Rillenkugellager 

Spitze 

Di stanzhUl se 

Rillenkugellager 

StUtzscheibe 

Sicherungsmutter 

0-Ring 

Axialrillenkugellager 

Linsenschraube 

Stirnblech 

Decke 1 1 

0-Ring 

0-Ring 

Rohr 

Kolben 

Kolbendichtungsring 

Oeckel 2 

Zylinderschraube 

Gewindestift 

Zylinderstift 

Zylinderschraube 

Scheibe 

Winkel 

Schrniernippel 

Zylinderschraube 

Scheibe 

Sechskantmutter 

Blitzverschraubung 

Zylinderschraube 

Gewindestift 

Stange 

Druckscheibe 

Ran de 1 schraube 

Schiebeschalter 

Zugstange 

Sechskantmutter 

Zylinderschraube 

Magnetschalter 

Klemmblech 

Zwischenlage 0,07 

Zwischenlage 0,05 

Zwischenlage 0,03 

Zwischenlage 0,02 

Zylinderschraube 

VerschluBstopfen 

Verschlu8stopfen 

Sechskantschraube 
Scheibe 

Zylinderstift 

Zylinderverkleidung 

Blechschraube 

Linsenschraube 

Stell ring 

Gehause 

Pinole mit Gehause 

10/15 

Lathe center 

Clamping nut 

Supporting disk 

Grooved ball bearing 

Center 

Spacer 

Ball bearing 

Supporting ring 

Securing nut 

0-ring 

Axial grooved ball 
bearing 

Filister head screw 

Front sheet 

Cover 1 

Pointe tournante 

Ecrou de serrage 

Rondelle pour bague de 
frein 

Roulement rainure a billes 

Pointe de centrage 

Douille d'ecartement 

Roulement a billes 

Randel le 

Ecrou de sUrete 

0-bague 

Butee a rainure a billes 

Vis a tete lentiforme 

TOle de front 

Couvercle 1 

0-ring 0-bague 

0-ring 0-bague 

Tube Tuyau 

Piston Piston 

Sealing ring f. piston Segment de piston 

Cover 2 

Socket head screw 

Set screw 

Parallel pin 

Socket head screw 

Washer 

Angle plate 

Grease nipple 

Socket head screw 

Washer 

Hexagona 1 nut 

Screw coupling 

Socket head screw 

Set screw 

Bar 

Pressure washer 

Knurled screw 

Switch 

Bar 

Hexagonal nut 

Fl at head screw 

Magnetic switch 

Clamping sheet 

Intermed. plate 0,07 

Intermed. plate 0,05 

Intermed. plate 0,03 

Intermed. plate 0,02 

Socket head screw 

Plug 

Plug 

Hexagon head screw 
Washer 

Parallel pin 

Cylinder cover 

Sheet metal screw 

Filister head screw 

Adjusting ring 

Housing 

Barret with housing 

Couvercle 2 

Vis 6 pans creux 

Vis pointeau 

Tige de serrage 

Vis 6 pans creux 

Rondelle 

Corniere 

Gra i sseur 

Vis 6 pans creux 

Rondelle 

Ecrou hexagonal 

Raccordement a vis 

Vis 6 pans creux 

Vis poi nteau 

Barre 

Disque depression 

Vis moletee 

Interrupteur 

Barre 

Ecrou hexagonal 

Vis a tete fraise 

Commutateur de magneto 

TOle de blocage 

Piece intermediaire 0,07 

Piece intermediaire 0,05 

Piece intermediaire 0,03 

Piece intermediaire 0,02 

Vis 6 pans creux 

Bouchon filete 

Bouchon filete 

Vis hexagonal 
Rondelle 

Tige de serrage 

Couverture de cylindre 

Vis a t5le 

Vis a tete lentiforme 

Baque de reglage 

Corps 

Canon avec corps de poupee 



29 1 

2 33 

3 4 5 

�6
7/32 

�8 

34 

10Nm 12 

' 

--<>-

10/16 

15 

31 30 20 

16 18 17 

2 



Pos. Ref.No. 

1-32 A7N 570 001 

A7P 570 001 

1 A7A 570 040 

DIN 

2 ZSR 88 0410 M4xl0 - 10.9 

3 ZST 89 0824 D8x24 DIN 7979-St 

4 ZSB 25 0530 B 5,3 DIN 125-St 

5 ZSR 33 0512 M5xl2 DIN 933-5.6 

6 A7A 574 000 

7 ZSR 12 0408 M4x8 DIN 912-6.9 

8 A7A 570 100 

9 ZSR 62 0306 M3x6 DIN 963-4 8 

10 A7A 570 110 

11 ZPG 10 0016 STP 7 

12 ZSR 12 0625 M6x25 DIN 912-6.9 

13 A7A 572 000 

13+14 A7N 576 000 

15 A7A 570 030 

16 A7A 570 011 

17-31 A7A 571 001 

A7B 571 001 

17 A7R 000 880 

A7S 000 880 

18 ZSR 12 0612 

19 ZST 13 0612 M6x12 DIN 913-45H 

20 A7A 578 000 

A78 578 000 

21 A7A 571 080 

22 A7A 571 070 

23 ZLG 62 0102 

26 A7A 570 080 

27 ZOR 91 4046 

28 ZSR 12 0616 

29 ZSR 12 0890 

30 A7R 000 870 

31 A7A 570 070 

MlOxl 

M34xl 

6201-ZZ 

4046·-366 Y Xsel 

M6x16 DIN 912-8.8 

M8x90 DIN 912-8.8 

32 ZRG 26 0041 B4 DIN 127-B2A 

33 ZS8 25 0430 A4,3 DIN 125-St 

34 A7A 570 090 

Benennung Description 

Werkzeuqrevolver metr. Turret toolpost metr. 

Werkzeuqrevolver zOll. Turret toolpost inch 

Motorp I atte 

linsenschraube 

Zylinderstift 

Scheibe 

Sechskantschraube 

Motor 

Zyl inderschraube 

Dichtung 2 

Senkschraube 

Dichtung 3 

Kabelverschraubung 

Zyl inderschraube 

Motor plate 

Filister head screw 

Parallel pin 

Washer 

Hexagon head screw 

Motor 

Socket head screw 

Seal 2 

Countersink screw 

Seal 3 

Screw-type conduit 
fitting 

Socket head screw 

Werkzeugwenderplatine Circuit board 

Kabel komplett Cable complete 

Abdeckung Cover sheet 

Abstimmleiste Adjusting gib 

Werkzeugrevolver metr. Turret tool post metr. 

Werkzeugrevolver zOll. Turret toolpost inch 

(mechanischer Teil) (mechanical part) 

Werkzeughalter metr. Toolholder metr. 

Werkzeughalter zOllig Toolholder inch 

Zylinderschraube Socket head screw 

Gewindestift 

Scheibe metr. 

Scheibe zOllig 

Mutter 

Mutter 

Rillenkugellager 

Blattfeder 

Quadring 

Zylinderschraube 

Zylinderschraube 

Spanne l ement 

Spannschraube 

Federring 

Scheibe 

Di ch tung 

10/17 

Set screw 

Toolholder disc metr. 

Toolholder disc inch 

Nut 

Nut 

Bal 1 bearing 

leaf spring 

Ring 

Socket head screw 

Socket head screw 

Clamping gib 

Clamping screw 

Spring washer 

Washer 

Seal 

Designation 

Tourelle revolver metr. 

Tourelle revolver en pouces 

Plaque de moteur 

Vis a tete lentiforme 

Tige de serrage 

Rondelle 

Vis hexagona 1 

Moteur 

Vis 6 pans creux 

Joint d'etancheite 2 

Vis tete fraise 

Joint d'etancheite 3 

Raccordement a vis 

Vis 6 pans creux 

Carte tourelle revolver 

cable complet 

TOle de protection 

Lardon d'ajustage 

Tourelle revolver metr. 

Tourelle revolver en pouces 

(piece mecanique) 

Porte-outils metric 

Porte-outils en pouces 

Vis six pans creux 

Vis pointeau 

Disque porte-outils metric 

Disque porte-outils en pouc 

Ecrou 

Ecrou 

Roulement a billes 

Ressort en feuillard plat 

Bague 

Vis 6 pans creux 

Vis 6 pans creux 

Lardon de serrage 

Vis de serrage 

Rondelle ressort 

Rondelle 

Joint d'etancheite 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

2 53 

c:..- -- ---------

_r,,..n.r._----------

5 

Ref. No. 

A7A 070 000 

A7A 200 000 

A7A 000 250 

A7A 271 000 

A7A 000 490 

' 

50 

DIN 

ZSR Gl 4295 B 4,2x9,5 DIN 7981 

ZDK 60 0004 

Z�R Hl 2965 

A78 000 340 

ZMU 34 0600 

ZSR 88 0610 

ZSB 21 0640 

ZSB 25 0530 

ZSR 88 0510 

ZMU 34 0500 

A7A OUO 530 

A7A 000 130 

A7A 080 000 

A7A 000 591 

A7A 000 481 

A7A 000 601 

A7A 000 471 

ZSR 84 0404 

A7C 000 551 

A7A 050 001 

ZSR 12 0612 

20!{ 02 2020 

B 2,9x6,5 DIN 7982 

M6 DIN 934 

M6xl0-10. 9 

A 6,4 DIN 9021 

B 5,3 DlN 125 

M5x10-10.9 

MS DIN 934-5 

M4x4 DIN 84-4.8 

M6x12 DIN 912-8.8 

22x2 

54 

10 

3 4 5 6 7 8 9 12 15 16 17 

10 13 
11 14 

+ 

I, 
L

. 

-18

-19
-

�21 

I c---22 

55 
56 

24 51 

Benennung 

Spindelstockverkleidg. 

Oeckel (120) 

Deckel (120P) 

Tiirgriff 

Fensterscheibe 

Bl echschraube 

Versch l uBstopfen 

Blechschraube 

MeBba l ken 

Mutter 

,_ 

Description 

Headstock cover 

Cover (120) 

Cover { 120P) 

Door handle 

Window 

Sheet metal screw 

Plug 

Sheet meta 1 screw 

Position shield 

Nut 

52 

Linsenschraube 

Schei be 

Filister head screw 

Washer 

Scheibe 

L insenschraube 

Mutter 

Washer 

Filister head screw 

Nut 

Fensterwinkel Angle plate 

Fenster Window 

Reitstockverkleidung Tailstock cover 

Niederhalter 1 Hold down clamp 1 

Abstreifblech 2 Wiper plate 2 

Niederhalter 2 Hold down clamp 2 

Abstreifblech 1 Wiper plate, 1 

Zylinderschraube 

Schmierplanschild(120P) 

Spi nde 1 s toe kb l ech 

Zyl i nderschraube 

0-Ring

10/18 

Socket head screw 

Plate (120P) 

Headstock cover sheet 

Socket head bolt 

0-ring

I 

23 

. 

9 
10 
11 

Designation 

Couverture poupee fixe 

Couvercle (120) 

Couvercle (120P) 

Poignee de porte 

Vitre 

Vis t5le 

Bouchon fi 1 et€' 

Vis t5le 

Plaque de position 

Ecrou 

Vis a tete lentiforme 

Randel le 

Rondelle 

Vis a tete lentiforme 

Ecrou 

Cornif!re 

Vi tre 

Couverture poupee mobile 

Presse-111ateriel 1 

Tfile racleur 2 

Presse-materiel 2 

Tfile racleur 1 

Vis 6 pans creux 

Ecusson (120P) 

TOle/couverture poupee fixe 

Vis 6 pans creux 

Bague 0 



25 
ll 
9 

26 27 28 11 29 30 
10 

31'S--I---

Pos. 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

Ref.No. 

A7A 000 160 

A7A 000 150 

DIN 

ZRG 71 0607 6x0,7 DIN 471 

A/A 270 000 

A/A 090 000 

A7A 000 190 

A7A 060 001 

A7 C 000 230 

A7C 000 210 

A7A 240 001 

ZSR 12 0420 M4x20 DIN 912-6.9 

A/A 000 421 

FlS 000 590 

A7A 000 730 

ZSR Gl 3595 3,5x9,5 DIN 7981 

H9Z 200 090 

A/A 130 000 

A7A 000 170 

A7A 000 180 

ZLG 60 0002 6000 2Z 

ZRG 71 1010 lOxl DIN 471 

A7A 000 281 

ZSR 33 0610 M6x!O DIN 933 

A/8 501 000 

A/C 501 000 

A7B 504 000 

A7A 000 060 

A/A 000 050 

A7A 210 000 

ZEE 53 0060 

A7A 000 760 

A7A 000 770 

31 

Benennung 

StUtzrad 

Ach:se 

Sicherungsring 

TLlr 

32 

Mittelteil 

Spritzblech 

Spi'inetasse 

Hinterer Deckel 

Sei tentei l rechts 

Deckblech 

Zylinderschraube 

Klenunleiste 

Kabelschelle 

BUrstenhdlter 

Blechschraube 

BLlrstenabstreifer 

Gr. FLlhrungsrolle 

FUhrungsleiste 

Achse 

40 41 42 

33 

25 
n 

10 
11 

Description 

Supporting wheel 

Shaft 

Retaining ring 

Door 

Mid-section 

Splashguard 

Chip tray 

Back cover 

Side part right 

Upper cover sheet 

Socket head screw 

Clamping strip 

Wire clamp 

Wiper holder 

Sheet metal screw 

Wiper 

Guide wheel compl. 

Guide gib 

Shaft 

Rillenkugellager Ball bearing 

Sicherungsring Retaining riny 

Rollenhalter Wheel casing 

Senkschraube Countersunk screw 

Elektrik-Kasten (120) Electric box (120) 

Elektrik-Kasten (120P) Electric box (120P) 

TUr fUr E-Kasten Door for el . box 

-----.43 
0,c-----44 

�--45 
----46 

\X.-%_----47 

"-----'/,..---48 
\ L----.,�--49 

���·�.39 
37 \ 

Designation 

Roue support 

Arb re 

Anneau de retenue 

Porte 

T6le de jonction 

Panneau arriere 

Bae a copeaux 

Derriere couvercle 

Part lateral a droite 

T61e/couverture haut 

Vis 6 pans creux 

Bornier 

Collier de cable 

Blocage racleur 

Vis a t6le 

Racleur 

Roue de guidage compl. 

Rail de guidage 

Arb re 

Roulement � billes 

Anneau de retenue 

Support de roue 

Vis tete fraise 

Bolte E!lectrique (120) 

Bolte electrique (120P) 

Porte pour bolte electr. 

Sehl ittenblech links Slide cover sheet left T6le de chariot gauche 

Schlittenblech rechts Slide cover sheet rigtt T6le de chariot droite 

Maschinenleuchte 

GH.ihbirne 

Abstreifblech 3 

Niederhalter 3 

10/19 

lighting equipment 

lamp 

Wiper plate 3 

Hold down clamp 3 

Lampe de machine 

Ampoule 

T6le racleur 3 

Presse-rnatl?riel 3 



jc 

� 

� ;� ! . '.JrtJ 
c�� 
. 

\ I ' 
i 

I .: T:::r:: !i ,-- -, 
�I.

.1 
I I 

I : 
I 

I 
I ! I 

�·tj I ' I '' ' �1] f 

-'- J !"IV a 
'i-ll ' lL •. .'i

I ' t-ir' ::..1l I I\.� 'lb ' , 'A 
' iw

, 
i 

I iJ I I 
i+ --

� 

' 
l --F� '-lfc-:±+-

I -,, 
�,""' -

I 
I 

� 
I 

r-
� 

I 
I 

r.1.-, ; 

: : ry ' 

� - -,---- f 

-

I 
u r.l_

_j_ 
I 

= 
,•-

� I�--

;:£::--{j 
L
i-f-I 

! 
' 

' I 
+----

I 
I I ..lr _lrl I lrT+- .I ' I 

h

1; I I

_J_' 

. I 
i ! 
11 

.l.l 

�. 
I 

10/20 

� 
I lr..i. 

. ,,v;_ 

.. A-

I 

,J 
I 
I 

_, 

� 

Ll 
� J_ 

/ 
---

9 

4 

10 

11 

-5

7 

6 

11 

8 

1 

3 

11 

2 



b 

:fJ 
9 

'• 

A 
• 

a b 
a 

p R 

5 7 6 5 

Pos. Ref. No. DIN Benennung Description Designation 

A7C 250 000 Pneumatikanlage Pneumatic eguiement Eguieement eneumatigue 

1 ZME 200 401 Handschiebeventil kompl. Slide-type valve compl Robinet a soupape complete 

2 ZME 200 402 Filter Filter Filtre 

3 ZME 200 403 Oler Drop oiler Graisseur compte gouttes 

4 ZME 200 404 Druckregler Pressure-reducing Soupape de reduction de 
valve press ion 

5 ZME 200 405 3/2 Wegventi 1 3/2 valve 3/2 soupape 

6 ZME 200 406 Oder-Glied Or-Part Piece ou 

7 ZME 200 407 Druckschalter Pressure-switch lnterrupteur de press ion 

8 ZME 200 408 5/3 Wegventi 1 5/3 valve 5/3 soupape 

9 ZME 200 409 Manometer Pressure gauge Manometre 

10 ZME 200 410 El_ Stecker Plug Fiche 

11 ZME 200 411 Stecker Plug Fiche 

10/21 



T ®31 @ 

33 

oooo ah 
© 5 

4 

as; 

8 

" 

@ 

® 

I 

(JJ 

--,rv37 --w 36-- ' ___ l-i.>-...,36 

4 3 

0 IQ@ 3 

-

� 

1§1 
® 

' 
Imm ffii 

_______ J 

l�l�l�I R' 

� 

�

@ 

r I 
-F-=;;=j I @1 

I I I 
I I --1--� 

lli, W]W]W][ 1]1!dl I!;!) IEJ fiill ll] I!] I!] i§!J � r -1---
;i L-------J I I @ 

{[][G].....,, ,............,,_... ......,""'" IT""TI rr:cn ........ I I ' 
I""'

<!al L!a!J """ """ @j - -,,;;r---= ---1-, I 
[!;!Jlli!J[!;!J � [Ill!] ®' �-1--_J 
lli!J lli!Jlll] l!;IJ [!;l] IE] IE] IE!I lglJ lli!J 18a I >---1---;i

� I I @1 
I <z> L-l---J

-------, 
@1 

I 

I 
I 
I 

I 
I 

I 
I 
I 

_J 

Weitere Bestellnummern fur elektrische und elektronische 
Bauteile siehe "elektrische Dokumentation". 

Further ref. numbers for electrically and electronically 
spare parts see "electrically Documentation". 

D' autres nomeros de reference pour pieces de service 
electriques et electroniques voir "Documentation 
electrique". 

10/22 

,--, 
I 22 I 
L __ _J 

41 

21 



Pos. Ref. No. 

1 R30 425 001 

2 R30 413 001 

3 R3D 414 001 

4 R30 415 001 

5 A78 416 000 

6 R30 417 000 

7 R30 428 001 

8 R30 429 001 

9 A78 418 000 

10 ZET 040 010 

11 ZMO 78 9220 

12 R3D 438 000 

13 ZEM 100 901 

15 YlB 610 000 

16 F4A 421 000 

17 ZEG 01 0010 

18 YlA 030 000 

18a YlA 010 080 

19 ZEG 01 0020 

20 R3D 420 000 

21 ZET 211 200 

22 ZET 211 210 

23 ZED 031 507 

24 ZEL 531 010 

25 R3D 427 000 

26 ZET 300 001 

27 ZEL 681 161 

28 ZEE 752 925 

30 ZEE 750 042 

31 ZEE 750 011 

33 ZEE 750 034 

34 ZEE 750 037 

35 ZME 290 617 

36 ZEE 750 013 

37 ZEE 750 014 

38 ZEL 400 002 

39 ZES 04 1200 

40 VIA 210 040 

41 YlA 210 050 

DIN 

El 150 NZ 

SKKT 19/12 067 

VHF 28 121 05 

15A 07 MH El 848 

SLA7-l/15/220/50 

25 A silized 

2,5 A superfast 
6,3x32 

4 A slow 5x20 

5 A slow 6,3x32 

4 A fast 6,3x32 

1,6 A slow 5x20 

6,3 A slow 5x20 

1 A slow 5x20 

Benennung Description Designation 

Maschineninterface Machine Interface Interface machine 

Schri ttmotorkarte Step motor board Carte rnoteur pas a pas 

Axis Controller Karte Axis controller board Carte de contr5leur d'axe 

Data Controller Karte Data controller board Carte de i:ontr.rle donnees 

Reglerkarte Controller board Carte de regulation 

Phasenanschnitt- Firing stage Etage d'amorcage 
steuerung 

Achsbusprint Axisbus board Carte du bus des axes 

Rechnerbusprint CPU-bus board Carte du bus du processeur 

Motortreiberkarte Motor drive board Carte de l'amplificateur 
du moteur 

Trenntrafo 

Ventilator 

Netztei 1 

Monitor 

Interfacecontroller 

Istwerterfassung 

Bedienfeld 

Overrideschalter 

Overrideskala 

Transformer 

Fan 

Power supply unit 

Monitor 

Interface board 

Actual value 
measurement 

Control panel 

Override switch 

Override scale 

Transformateur 

Ven ti l ateur 

Carte d'alimentation 

Moniteur 

Carte d'interface 

Saisie de valeur reelle 

Tableau de commande 

lnterrupteur d' interven­
tion sur l 'avance 
Echel le sur l 'avance 

Bedienfeld Mode-Tasten Control panel mode-keys Touche de mode 

ZUndUbertrliger 

Thyristor 

Thyristor 

Orosse 1 

SchUtz 

RC-Pl a tine 

Recorder Mini OCR 
(mit Platine) 

Sicherungsautomat 

Sicherungseinsatz 

Glasrohrsicherung 

Glasrohrsicherung 

Glasrohrsicherung 

Glasrohrsicherung 

Glasrohrsicherung 

Glasrohrsicherung 

Glasrohrsicherung 

Not-Aus-Schalter 
komplett 

Hauptschalter 

Abluftfilter 

Filtermatte (Zuluft­
fi l ter) 

10/23 

Puls transformer 

Thyristor 

Thyristor 

Choke coil 

Conducteur 

RC board 

Tape recorder 
(with board) 

Automatic cut out 

Fuse insert 

Glass-tube fuse 

Glass-tube fuse 

Glass-tube fuse 

Glass-tube fuse 

Glass-tube fuse 

Glass-tube fuse 

Glass-tube fuse 

Emergency-off switch 
complete 

Main switch 

Air filter 

Air filter 

Translateur d'impulsion 

Thyristor 

Thyristor 

Bobinage 

Relais 

Carte nc 

Enregistreur de bande 
(avec carte) 

Automate pour fusibles 

Fusible 

Fusible a tube de verre 

Fusible a tube de verre 

Fusible a tube de verre 

Fusible a tube de verre 

Fusible a tube de verre 

Fusible a tube de verre 

Fusible a tube de verre 

Coup-de-poing d'arret 
d'urgence compl. 

Interrupteur principal 

Filtre d'air 

Filtre d'air 



16 
17 18 16 

/ 

+ I' + I

-©-I I It · I I 

2 I' 4 

4 I 11 
15 

5 

11 

11 

3 

I 1 6 

I I, 
1, 
I' 

I
'I 12 
, , 

I! 
11 I: 

11 ii 
13 
14 

11 
15 _I_ 

-t7 l 1 
I 

8 

9 

Pos. Ref. No. DIN Benennung Description Designation 

270 220 Maschinenuntersatz Machine base Socle de machine 

1 A7Z 220 000 G. Deckplatte Cover plate Couvercle 

2 A7Z 220 070 MutterstLlck Nut piece Piece d'ecrou 

3 AlZ 220 010 Versteifung Reinforcement Piece de renforcement 

4 ZSR 12 0820 M8x20 DIN 912-8.8 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 

5 ZRG 28 0080 88 DIN 127 Federring Spring washer Rondelle ressort 

6 A7Z 221 000 G. Stiinderfu8 Table leg Pied 

7 ZSR 34 1660 M16x60 DIN 933-8.8 Sechskantschraube Hexagon head screw Vis hexagonale 

8 ZMU 34 1680 Ml6 DIN 934-8 Sechskantmutter Hexagonal nut Ecrou hexagonal 

9 A7Z 220 060 Auflage Base p 1 ate Base 

10 ZMU 34 0800 MS DIN 934-6 Sechskantmutter Hexagonal nut Ecrou hexagona 1 

11 A7Z 320 010 Frontblech Front sheet T5le front 

12 ZSR 63 4213 B4,2x13 DIN 7981 Blechschraube Sheet metal screw Vis a t5le 

13 ZSR 88 0616 M6x16 10.9 linsenschraube Oval-head screw Vis a tete bombee 

14 ZMU 34 0600 M6 DIN 934-6 Sechskantmutter Hexagon a 1 nut Ecrou hexagonal 

15 ZSB 25 0640 B6,4 DIN 125-St Scheibe Washer Rondelle 

16 ZSR 12 1020 M10x20 DIN 912-8.8 Zylinderschraube Socket head screw Vis 6 pans creux 

17 ZMU 34 1000 MlO DIN 934-8 Sechskantmutter Hexagonal nut Ecrou hexagonal 

18 ZGU 77 0626 K56/20 272 mm K-Profi l K-profile K-profi 1 

10/24 



4 

2 3 5 6 7 8 10 1119 20 

" J, 

�-� I'-- ,� L � 

�-

j� 
CJ 

I 
I 

� CJ 

j + 
+ L-

-: �-.f$ 
- ----

Pos. Ref.No. 

1 A7Z 231 000 

2 A7Z 233 000 

3 A7Z 230 040 

4 ZSR 12 0612 

5 ZRG 28 0060 

6 ZSR 63 4213 

7 A7Z 232 000 

8 ZRO 03 1180 

9 ZMU 34 0800 

10 ZRG 28 0080 

11 A7Z 230 050 

12 A7Z 230 030 

13 ZSR 12 1020 

14 ZSB 25 1050 

15 A7Z 230 010 

16 ZSR 12 0660 

12 13 
14 

DIN 

M6x12 DIN 912-8.8 

86 DIN 127 

B4,2x13 DIN 7981 

DDZB 83 44x41 

MB DIN 934-6 

BB DIN 127 

M10x20 DIN 912-8.8 

810,5 DIN 125-St 

M6x60 DIN 912-6.9 

17 ZSB 25 0640 B6,4 DIN 125-St 

18 A7Z 230 020 

19 ZLT 65 0065 1/4" 

20 ZLT 99 1001 � 6 1000 mm 

15 9 16 
10 17 

Benennung Description 

G. Steuerungsuntersatz Control base 

G. Tisch 

G. Gelenkhalfte 

Rohr 

Zylinderschraube 

Federring 

Blechschraube 

G. FuB 

Rolle 

Sechskantmutter 

Federring 

Anschlag 

Klemmplatte 

Zylinderschraube 

Scheibe 

Griff 

Zylinderschraube 

Schei be 

Oistanzhi.ilse 

Seilklemme 

PST-Leine 

10/25 

Table 

Joint 

Tube 

Socket head screw 

Spring washer 

Sheet metal screw 

leg 

Wheel 

Hexagonal nut 

Spring washer 

Stop 

Locking gib 

Socket head screw 

Washer 

Grip 

Socket head screw 

Washer 

Spacer 

Drilling clamp 

Line 

18 

CJ 

Designation 

Socle de commande 

Table 

Joint 

Tube 

Vis 6 pans creux 

Rondelle-ressort 

Vis a t6le 

Pied 

Roue 

Ecrou hexagonal 

Rondelle-ressort 

Bu tee 

Lardon de blocage 

Vis 6 pans creux 

Rondelle 

Poignee 

Vis 6 pans creux 

Rondelle 

Duille d'ecartment 

Collier de serrage 

Corde 



10 

11 

I I 
I 

I I 
I I I 

'� ' L -" 

12 15 8 

Pos. Ref.No. DIN 

270 600 

1 A7Z 601 000 

2 A7Z 600 010 

3 ZMU 34 0600 M6 DIN 934-6 

4 ZSB 98 0640 A6,4 DIN 6798 

5 ZSR 33 0620 M6x20 DIN 933-5.6 

6 ZVE 21 1270 PRT 48/270 

7 ZVR 21 3439 R 3/4"A-R 3/B"I 

8 ZVR 20 1380 GES 10-R 3/8" 

9 ZLT 30 0035 10x2,7 1800 mm 

10 ZLT 30 0036 16x3, 3 1100 mm 

11 ZL T 60 0010 026/9V 

12 ZLT 60 0030 019/9V 

13 A7Z 602 010 

14 ZSR 33 0612 M6x12 DIN 933-5.6 

15 ZLT 30 0034 10x2.7 720 mm 

16 ZVE 20 1031 R 3/B"A - R 3/B"J 

17 ZVR 21 3814 R 3/8"A - R 1/4" J 

18 ZLT 29 2205 R 1/4" 

9 8 7 6 

Ii I 
,, , 

..k', 
'� 

13 144 7 16 17 18 

Benennung Description 

KUhlmitteleinrichtung Coolant attachment 

Ki.ih lmi t te 1 behiil ter Coolant reservoir 

Deckel Cover 

Sechskantmutter Hexagonal nut 

Fiicherscheibe Washer 

Sechskantschraube Hexagon head screw 

Pumpe Pu111p 

Reduzierung Adapter 

Einschraubstutzen Pipe coupling 

Schlauch Hose 

Schlauch Hose 

Schlauchklemme Hose fitting 

Schlauchklemme Hose fitting 

Ha 1 ter Holder 

Sechskantschraube Hexagon head screw 

Schlauch Hose 

Kugelhahn + Orehgriff Plug valve 

Reduzierung Adapter 

KUh lmi t tel sch l auch Hose 

10/26 

5 

2 

4 

3 

Designation 

Dispositif d'arrosage 

Reservoir du liquide 

Couvercle 

Ecrou hexagonal 

Rondelle 

Vis hexagonal 

Pompe 

Piece de reduction 

Manchon taraude 

Tuyau flexible 

Tuyau flexible 

Raccord de tuyauterie 

Raccord de tuyauterie 

Dispositif de fixation 

Vis hexagonal 

Tuyau flexible 

Robinet a tournant 

Piece de reduction 

Tuyau flexible 



Pos. Ref.No. DIN 

270 610 

270 620 

1 A7Z 610 011 

2 ZGF 52 1420 

3 ZSB 21 0640 A6,4 DIN 9021-St 

4 A3Z 320 070 

5 A6Z 061 000 

6 ZSR 12 0520 M5x20 DIN 912-8.8 

7 A7Z 610 020 

A7Z 620 020 

8 A7A 000 560 

7 

Benennung 

01,"ltisches Vore in-
ste_JJ..gerat metrisch 

01,"lt i sches Vore in-
stellgerat zOllig 

Opti kha 1 ter 

Verstel lb. Kl e1mnhebe 1 

Schei be 

Druckfeder 

Tubus 

Zyl inderschraube 

Einstellehre metrisch 

Einstellehre zOllig 

Zentrierbolzen 

10/27 

-+----5 

Description Designation 

01,"ltical eresetting Ai:,:Qarei l de rrre-re9Jiig� 
device metric 2.Qlj_gue, metri� 
-----

01,"ltical ;2resetting Aeearei l de ere-reglage 
device, inch Ol,"lt i gue. en l,"IOUces 

Holder Dispositif de fixation 

Clamping lever Levier de serrage 

Washer Rondelle 

Compression spring Ressort depression 

Optical tube Piece optique 

Socket head screw Vis 6 pans creux 

Presetting gauge rnetr. Calibre d'ajustage metr. 

Presetting gauge inch Calibre d'ajustage en pouce 

Bolt Boulon 



Pas. Ref.No. DIN 

ZVE 20 3010 

1 ZME 200 421 

2-6 ZME 200 420 

Pos. Ref.No. DIN 

1-10 270 270 

1 A7Z 270 010 

2 A7Z 270 020 

3 A7Z 270 030 

4 A7Z 270 040 

5 A7Z 270 050 

6 A7Z 270 060 

7 A7Z 270 070 

8 A7Z 270 080 

9 A7Z 270 090 

10 A7Z 270 100 

11-15 � 

11 A7Z 280 010 

12 A7Z 280 020 

13 A7Z 280 030 

14 A7Z 280 040 

15 A7Z 280 050 

2 3 

Benennung 

Luft-Vol lspannzyl inder 

Verteilergehause komol. 

Satz Dichtungs- und 
Gleitringe 

Benennung 

Satz Reduzierhillsen 

Reduz i erhtil se 0 2 nm 

Reduzi erhUl se 0 3 nm 

Reduzierhiil se � 4 nm 

ReduzierhUlse 0 5 nm 

Reduzierhi.ilse 0 6 mm

Reduzierhi.ilse 0 7 mm 

Reduzierhi.ilse 0 8 nm 

Reduzi erhUl se � 9 nm 

ReduzierhUlse 0 10nm 

Reduzierhi.ilse 0 12nm 

Satz ReduzierhU1sen 

Reduzierhi.ilse 0 2,5 

Reduzierhi.ilse 0 3,3 

Reduzierhi.ilse � 4,2 

Reduzierhi.ilse 0 6,8 

Reduzierhi.ilse 0 8,5 

10/28 

Description Designation 

Air/clamping cylinder VE!rin de serraoe oneumatioue 

Distributor case compl Ens. boitier de distribution 

Sealing- and slip- Bague d'etanchE!ite et 
rings anneau de glissement 

Description Designation 

Set Reducino bushes Jeu de Manchous de reduction 

Reducing bush dia. 2 Manchon de reduction 0 2 

Reducing bush dia. 3 Mane hon de reduction � 3 

Reducing bush dia. 4 Manchon de reduction 0 4 

Reducing bush di a. 5 Mane hon de reduction � 5 

Reducing bush dia. 6 Manchon de reduction 0 6 

Reducing bush di a. 7 Manchon de reduction 0 7 

Reducing bush dia. 8 Manchon de reduction 0 8 

Reducing bush dia. 9 Manchon de reduction � 9 

Reducing bush dia. 10 Manchon de reduction 0 10 

Reducing bush dia. 12 Manchon de reduction 0 12 

Set Reducina bushes eu de Manchous de reduction 

Reducing bush dia. 2,5 Manchon de reduction 0 2,5 

Reducing bush dia. 3,3 Mane hon de reduction 0 3,3

Reducing bush dia. 4,; Mane hon de reduction 0 4,2 

Reducing bush dia. 6,1 Manchon de reduction 0 G,8 

Reducing bush dia. 8,! Manchon de reduction � 8,5 



2 

Pas. Ref. No. DIN Benennung Description Designation 

270 760 Seannzangeneinrichtung Collet facility Diseositif de serrage 
(metrisch) (metric) (metrique) 

270 770 Seannzangeneinrichtung Collet facilitl Dispositif de serrage 
(zOl l ig) (inch) (en pouces) 

I A7Z 740 010 Zangenfutter (metr.) Collet chuck (metric) Porte-pince (metrique) 

A7Z 750 010 Zangenfutter (zOl 1 ig) Collet chuck (inch) Porte-pince (en pouces) 

2 A7Z 760 020 Spannmutter Clamping nut Ecrou de serrage 

Pos. Ref.No. DIN Benennung Description Designation 

270 280 Gewindebohrerhalter Tao holder Porte taraud 
metr. ( 4 Stk.) metr. (4 ocs.) metr. ( 4 p.) 

270 380 Gewindebohrerhalter Ta2 holder Porte taraud 

zOll iq (6 Stk.) inch (6 ocs.) en pouces ( 6 0.) 

l ZFD 20 4096 DIN 096 Oruckfeder Compression spring Ressort depression 

2 ZST 14 0506 M5x6 QIN 914-45H Gewindestift Set screw Vis pointeau 

3 A7Z 28l 030 Bolzen Bolt Boulon 

4 A7Z 281 010 Aufnahme Pick-up attachment Douille glissante 

5 ZST 15 0506 M5x6 DIN 914-45H Gewindestift Set screw Vis oointeau 

6 A7Z 281 020 Gewindebohrerh. 0 7 Tap holder 0 7 mm Porte taraud 0 7 ""' 

A7Z 282 020 Gewindebohrerh. 0 6 Tap holder 0 6 mm Porte taraud 0 6 ""' 

A7Z 283 020 Gewindebohrerh. 0 4,5 Tap holder 0 4,5 mm Porte taraud 0 4,5 lll1l 

A7Z 284 020 Gewi ndebohrerh. 0 3,5 Tap holder 0 3,5 rrm Porte taraud 0 3.5 mm 

A7Z 381 020 Gewindebohrh. 0 0,318' Tap holder 0 0,318" Porte taraud 0 0,318" 

A7Z 382 020 -
" 

- 0 0,255" -
" - 0 0,255 11 - " - 0 0,255" 

A7Z 383 020 - " - 0 0,220" -
" - 0 0,220" -

" - 0 0,220"

A7Z 384 020 - " - 0 0,194" - "
- 0 0,194" -

" - 0 0,194" 

A7Z 385 020 - " - 0 0,168" -
" 

- 0 0,168" -
" - 0 0, 168" 

A7Z 386 020 - " - 0 0,141" -
" 

- 0 0,141" -
" - 0 0, 141" 

10/29 



+---2 

3
-----W.

18 

Pos. Ref.No. DIN 

V4U 186 

1 ZME 30 0843 

ZME 30 0853 

2 vou 001 000 

3 VOA 000 060 

4 ZSR 12 0545 M5x45 DIN 911-6.9 

5 V2U 000 020 

6 VOA 000 030 

V4W 186 

1 ZME 31 0943 

ZME 31 0953 

2 vow 001 000 
3 VOA 000 060 

4 ZSR 11 0551 MSxSO DIN 912 

5 vzu 000 010 

6 VOA 000 030 

4J��e:r
5 

6-�� 

Benennung Description 

3-Backen-Drehfutter 3-jaw lathe chuck 
0 80 mm dia. 80 mm 

Satz von 3 nach auBen Set of 3 inside jaws 
abgestuften Backen 
Satz von 3 nach innen Set of 3 outside jaws 
abgestuften Backen 
Schlussel Key 

Si cherungsscl1raube Securing screw 
Zylinderschraube Socket head screw 
Zahnkranz Scroll 
Triebling Pinion 

3-Backen-Orehfutter 3-jaw lathe chuck 
0 85 mm dia. 85 mm 

Satz von 3 nach auBen Set of 3 inside jaws 
abgestuften Backen 

Satz von 3 nach innen Set of 3 outside jaws
abgestuften Backen 

SchlUssel Key 

Sicherungsschraube Securing screw 

Zyl inderschraube Socket head screw 

Zahnkranz Scroll 

Triebling Pinion 

10/30 

Designation 

Mandrin de tournage a
mors, 0 80 mm 

Jeu de 3 mors interieurs 

Jeu de 3 mors exterieurs 

Cl€ 
Vis de sOrete 
Vis 6 pans creux 

Couronne 
Pignon 

Mandrin de tournage 
3 mars, 0 85 mm 

Jeu de 3 mors intE:'rieurs

Jeu de 3 mors E:'xterieurs 

ClE:' 

Vis de sOrete 

Vis 6 pans creux 

Couronne 

Pignon 



Pos. Ref.No. DIN 

270 390 

1 A7Z 390 020 

2 A7Z 390 030 

3 A7Z 390 040 

A7Z 390 050 

4 ZFO 21 4217 0217-B 

5 ZRG 72 2612 26xl.2 DIN 472

6 ZSR 12 0512 M5x12 DIN 912-6.9 

ZSR 12 0612 M6xl2 DIN 912-8.8 

6 

3---H---ll---1-

Benennung Description 

Gr. Stirnmitnehmer Drive center compl. 

KOrnerspi tze Center 

Scheibe Washer 

Stirnmitnehmer 0 12nun Drive center 12 mm dia. 

Stirnmitnehmer 0 2011J11 Drive center 20 mm dia. 

Druckfeder Compression spring 

Sicherungsring Retaining ring 

Zylinderschraube Socket head screw 

Zyljnderschraube Socket head screw 

10/31 

Designation 

Ens. pointe entralneuse 

Contre-pointe 

Randel le 

Pointe ehtralneuse 0 12rmn 

Pointe entralneuse 0 20nun 

Ressort depression 

Anneau de retenue 

Vis 6 pans creux

Vis 6 pans creux 



/ 

Pos. Rel.No. DIN Benennung Description Dcsignalion 

270 700 Schneideisenhalter Die holder d IG mm Tourne a !J<luche pour 
,I 16 mm fi 1 iere ronde � 16 mm 

I A71 281 010 Aufnahme !lo Ider Po,·te-outil 

2 A72 700 010 Aufnahme 16 mm Molder 16 mm Porte-outi I 16 mm 

3 A7Z 281 030 Bolten Bolt Boulon 

4 2FO 20 4096 0-096 Oruckfeder Compression spring Ressort depression 

5 ZST 14 0405 M1lx5 DIN 914 - 45H Gewindestift Set scre1·1 Vis pointeau 

270 710 Schne i ctei sen ha 1 ter Die holder � 20 mm Tourne a gauche pour 
� filiE!re ronde � 20 mm 

1 A7Z 281 010 Aufnahme Holder Porte-out i l 

2 A7Z 710 010 /\ufn�hnie 20 mm Holder 20 nun Porte-outil 20 mm

3 A7Z 281 030 Bolzen Bolt Boulon 

4 ZFO 20 4096 0-096 Oi·uckfeder Compression spring Ressort depression 

5 ZST 14 0405 M4x5 DIN 914 - 45H Ge11i11destlft Set screw Vis pointeau 

6 ZSB 12 1410 PS 14x20xl Pat3scheibe Shim ring Rondelle 

10/32 


